



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز: مسعود جوادندل | مدیرمسئول: سید حسن قشمی | سردبیر: زهره پورویابی
چاپ: پیام رسانه | نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزبان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴
صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۱۲۱۵۴۱ | آگهی‌ها: ۰۲۸۲۵۴۰۴۰ - ۰۸۱
پیامک: ۰۳۰۰۱۸۱۸۶۰ | ارتباط با تحریریه: ۰۲۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | دورنما: ۰۳۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱
| گستره توزیع: استان‌های ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میثرائی است گرانبهای و آداب، زیورهای تو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

کنعانی مقدم در تبیین چرایی تسخیر لانه جاسوسی آمریکا مطرح کرد:

لانه جاسوسی آمریکا تسخیر نمی‌شد، ایران را تجزیه می‌کردند

دانشجویان پیرو خط امام (ره) با کوتاهی دولت وقت، بهترین کار را کردند/ سفارت آمریکا در ایران امنیت ملی ما را نشانه گرفته بود

و متذکر شد؛ بخشی از تبیین مبارزه با استکبار، به دشمن شناسی برمی‌گردد که می‌توان با اتکا به اسنادی که توسط دانشجویان از لانه جاسوسی کشف شده و بخشی از این اسناد هم توسط خود آمریکایی‌ها منتشر شده و می‌شود، آن را دنبال کرد.

این دانشجوی پیرو خط امام (ره) اضافه کرد: دانش‌پژوهان، تاریخ‌نگاران و کسانی که در جنگ روایت‌ها دستی بر آتش دارند، باید با ورود صحیح به میدان «جنگ شناختی»، نسل جدیدی که وارثان اصلی انقلاب هستند را از نظر آگاهی غنی کرده و از مستندات موجود بهره ببرند.

باید از دستاوردهای تسخیر لانه جاسوسی

این دانشجو پیرو خط امام (ره) اضافه کرد: کنعانی مقدم با تأکید بر لزوم حفظ و صیانت دستاوردهای تسخیر لانه جاسوسی، بیان کرد: بدون تردید تبیین سیاست‌های جمهوری اسلامی و روشنگری در این خصوص می‌تواند به استمرار آن نگاه کمک کند.

وی این را هم گفت که آن زمان هم این بحث‌ها مطرح می‌شد که اگر سفارت‌خانه را تسخیر کنیم، در داخل و خارج از ایران چه موضوع‌های تندی ممکن است گرفته شود و آیا راه دیگری وجود دارد یا خیر؟ اما کسانی که نزدیک حضرت امام (ره) بودند، در جریان نگاه توحیدی و اصل مبارزه با استکبار در الگوی فکری ایشان بودند. در وصیت‌نامه امام (ره) هم آمده که وقتی اصول انقلاب به خطر می‌افتد، نباید انقلابی‌ها کنار بایستند؛ بنابراین راهی جز این نبود که آن لانه جاسوسی ساقط شود و اگر راه دیگری بود، حتماً آن کار انجام می‌شد.

این صاحب‌نظر سیاسی با این بیان که واضح بود آمریکایی‌ها در حمایت از شاه و جلوگیری از پیروزی انقلاب اسلامی از هیچ اقدامی فروگذار نخواهند کرد و اگر هم کاری نکرده‌اند نه به‌منزله این است که نمی‌خواهند، بلکه نتوانسته بودند، وگرنه دریغ نمی‌کردند، سخنان خود را در این بخش به پایان برد.

دولت موقت در راستای براندازی نظام جمهوری اسلامی است و مثل روز روشن بود اگر ما لانه جاسوسی آمریکا را تسخیر نکنیم و آمریکایی‌ها فرصت استقرار، یارگیری و گسترش تشکیلات خود را پیدا کنند، کل ایران مبدل به منطقه جنگی می‌شود و گروه‌های مختلف تجزیه‌طلب شکل می‌گیرند.

استکبارستیزی و سابقه بد آمریکا در ایران ما را مصمم کرد

وی اعلام کرد: علاوه‌بر این، «استکبارستیزی» مسئله مهم دیگر برای دانشجویان بود؛ آمریکا با خوی استکباری خود در طول سال‌های قبل، از کودتای ۲۸ مرداد گرفته تا سنگ‌اندازی در پیروزی انقلاب اسلامی، ثابت کرده بود در مسیر حمایت و پشتیبانی از رژیم استبدادی با اقدامات مداخله‌گرایانه، ملت ایران را رنج می‌دهد و با اقدامات مختلف فرهنگی، نظامی، سیاسی، اقتصادی، اعمال تحریم‌ها و غیره، درصدد است مانع پیروزی انقلاب شود.

دبیر حزب سبز ایران افزود: با ذکر این موارد که در آن دوران مشهود بود، هر شخص انقلابی خود را مسئول می‌دید که با آمریکا مقابله کند و همان‌طور که عرض کردم چون دولت موقت هیچ اقدامی انجام نداد، این دانشجویان بودند که تصمیم گرفتند مرکز فرماندهی کودتا در تهران را که توسط آمریکا پی‌ریزی شده بود، ساقط کنند. کنعانی مقدم سپس با اشاره به تبعات عدم تسخیر لانه جاسوسی، گفت: سرنوشتی مشابه آنچه که در کشورهای تحت سلطه آمریکا با سازمان‌دهی کودتاچیان، انقلاب‌های مخملی و غیره اتفاق می‌افتد، رخ می‌داد و هزینه‌های مقابله با گروه‌های ضد انقلاب و تجزیه‌طلب بسیار فراتر از چیزی می‌شد که اکنون شاهد آن هستیم.

بخشی از تبیین مبارزه با استکبار، دشمن‌شناسی است

وی در ادامه با تأکید بر لزوم انتقال صحیح این مسائل به نسل جدید، به گردآوری اسناد و تدوین کتب مرتبط با این واقعه بزرگ اشاره کرد

ترکمن صحرا و غیره را پیش ببرد، دیگر برای هیچ نظام بین‌المللی قابل قبول نبوده و عنوان سفارت به آن مکان داده نمی‌شود؛ بلکه مرکز فرماندهی کودتا و براندازی با دادن دودجه به معاندان و منافقان وابسته به خود است تا کشور را از هم بپاشد.

حسین کنعانی مقدم سپس خاطرنشان کرد: سفارت آمریکا در ایران امنیت ملی ما را نشانه گرفته بود و هرچای دنیا این مسئله مطرح باشد، دولت‌ها نسبت به آن واکنش نشان می‌دهند.

دولت وقت کوتاهی کرد، دانشجویان وارد میدان شدند

وی ادامه داد: البته برخورد با چنین مسائلی در هر کشوری برعهده دولت بوده و عموماً با اقدامات دیپلماتیک نظیر احضار سفیر، بستن سفارتخانه و غیره دنبال می‌شود، اما چون دولت موقت حاضر نبود چنین کاری بکند و در مقابل اقدامات مداخله‌گرایانه و سازمان‌دهی‌شده ضد انقلاب، مخالفان و کودتاچیان در ایران بایستد، این اتفاق توسط دانشجویان رقم خورد؛ علاوه‌بر این‌ها بسیاری از کسانی که در دولت موقت بودند، با عوامل سفارتخانه همکاری نیز می‌کردند.

این تحلیلگر سیاسی با این بیان که اتفاق مذکور در کشور ما زمانی رخ داد که انقلاب تازه به پیروزی رسیده و نوپا بود، تصریح کرد: از آنجایی که نظام ما به‌طور کامل مستقر نشده بود و اقداماتی که آمریکا انجام می‌داد در راستای براندازی و علیه انقلاب اسلامی بود، دانشجویان با پیروزی از امام راحل و تأکید بر قانون‌گرایی به‌عنوان یکی از اصول اساسی انقلابی‌گری و پرهیز از هرج‌ومرج، رأساً وارد میدان شدند تا دست آمریکا را کوتاه کنند.

لانه جاسوسی تسخیر نمی‌شد، ایران را منطقه جنگی می‌کردند

کنعانی مقدم با تأکید بر اینکه در آن مقطع بهترین کار برای مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا در داخل این سرزمین تسخیر لانه جاسوسی بود، ادامه داد: آن زمان برای ما مسجل بود اقدامات

از مسائلی است که هیچ‌وقت کهنه نمی‌شود، چراکه به گفته پژوهشگران مسئله روابط ایران و آمریکا یک موضوع منجمدشده در تاریخ نیست، بلکه یک مسئله جاری بوده و بسیاری از ارتباطات ما با دولت آمریکا به همین ارتباط برمی‌گردد. یعنی تسخیر سفارت یک مسئله دنبال‌ه‌دار بوده که مسائل جاری ما را نیز تحت‌الشعاع قرار داده و می‌دهد.

با ذکر این مقدمه، آنچه در ادامه می‌خوانید، بازخوانی تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در گفت‌وگو با دکتر حسین کنعانی مقدم است؛ او که اکنون یکی از صاحب‌نظران برجسته سیاسی بوده و دبیر حزب سبز ایران است، در آن زمان یعنی سال ۱۳۵۸ از دانشجویان پیرو خط امام (ره) و رهبری بوده و در این واقعه نقش داشته است. کنعانی مقدم ضمن روایت آنچه اتفاق افتاده، به یک شبهه جاری درخصوص تسخیر لانه جاسوسی پاسخ خواهد داد و آن اینکه «برخی می‌گویند سفارت آمریکا هم مثل سفارت‌خانه همه کشورها، محل تحرکات دیپلماتیک و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر شد؟» مشروح پاسخ به این سؤال و چند مورد دیگر را در ادامه از نظر می‌گذرانید:

آمریکا با جمع‌آوری اطلاعات در ایران جاسوسی می‌کرد

تحلیلگر مسائل سیاسی کشور در ابتدای سخنان خود با اشاره به اینکه همه کشورها ایستگاه اطلاعاتی دارند اما چرا دانشجویان مسلمان پیرو خط امام (ره) دست روی سفارتخانه آمریکانه گذاشتند، دلایل تسخیر این سفارتخانه را بیان و تشریح کرد: یکی از مهم‌ترین دلایل، مسئله «جاسوسی» آمریکا بود؛ جمع‌آوری اطلاعات تا زمانی که محدود و منحصر به همین مسئله یعنی گردآوری اطلاعات باشد، مشکلی ندارد، اما اگر کشوری با شبکه‌سازی و یارگیری از عناصر داخلی منافق و معاند به دنبال این باشد که ضمن نفوذ در سازمان‌ها علیه نظام اقداماتی نظیر براندازی و تجزیه‌طلبی در نقاط مختلف کشور مثل کردستان،



سپهرغرب، گروه سیاسی - سمیرا گمار: حسین کنعانی مقدم، از دانشجویان پیرو خط امام (ره) و رهبری گفت: آن زمان برای ما مسجل بود اقدامات دولت موقت در راستای براندازی نظام جمهوری اسلامی است و مثل روز روشن بود اگر ما لانه جاسوسی آمریکا را تسخیر نکنیم و آمریکایی‌ها فرصت استقرار، یارگیری و گسترش تشکیلات خود را پیدا کنند، کل ایران مبدل به منطقه جنگی می‌شود و گروه‌های مختلف تجزیه‌طلب شکل می‌گیرند.

سیزدهم آبان‌ماه، سالگرد تسخیر لانه جاسوسی است؛ واقعه‌ای تاریخی که حضرت امام خمینی (ره) آن را «انقلاب دوم» نامیدند و رهبر معظم انقلاب نیز درباره آن گفته‌اند؛ مسئله لانه جاسوسی نمی‌تواند مورد سؤال و تردید قرار بگیرد.

لانه جاسوسی درواقع سفارت آمریکا در تهران بوده که با جمع‌آوری اطلاعات ویژه از کشور عزیزمان، اقداماتی علیه انقلاب، نظام و تمامیت ارضی ایران انجام می‌داده است و طبق اسناد به‌دست‌آمده از آنجا توسط دانشجویان پیرو خط امام (ره)، تجهیز و تسلیح فکری و نظامی مخالفان انقلاب ایران در داخل و خارج مرزهای ایران، در این سفارتخانه توسط چند کشور به سرکردگی آمریکا انجام می‌شده است.

تسخیر لانه جاسوسی در سال ۱۳۵۸ یکی

پیام نماینده ولی فقیه در استان و استاندار همدان:

راهپیمایی ۱۳ آبان پیام‌آور امید و حمایت از مردم ستمدیده جهان است

و به دنیا نشان دهیم که ملت ایران، همچنان استوار و پایبند به اصول خود، در برابر هرگونه تهدید و فشار استکبار جهانی خواهد ایستاد.

راهپیمایی ۱۳ آبان همدان با حمایت از مردم غزه برگزار شد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان همدان نیز گفت: هم‌زمان با روز دانش‌آموز و استکبار ستیزی، آیین و برنامه‌های مختلف با محوریت حمایت از مردم مظلوم غزه در استان همدان برگزار شد.

حجت‌الاسلام محمدحسن فاضلیان اظهار کرد: تجمع روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در شهر همدان در میدان امام خمینی (ره) با شعار «آمریکا محور شرارت‌های جهان» انجام شد.

وی افزود: سخنران محوری روز ۱۳ آبان سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان همدان با اشاره به اهمیت ویژه برگزاری راهپیمایی امسال، اظهار کرد: مردم دارالمؤمنین و دارالمجاهدین همدان بار دیگر با حضور پرشور و گسترده خود در راهپیمایی ۱۳ آبان، به جهانیان نشان دادند که تا پای حمایت از ارزش‌های والای انقلاب اسلامی دفاع می‌کنند.

و اسرائیل، ملت‌ها بیدار شده‌اند و جهان شاهد بیداری ملت‌هایی است که دیگر فریب شعارهای دروغین قدرت‌های استکباری را نمی‌خورند.

در ادامه این پیام آمده است: هرروز که می‌گذرد، مردمان بیشتری به حقیقت و پیام انقلاب اسلامی ایران ایمان می‌آورند و در برابر ستمگران جهانی به پا می‌خیزند، این بیداری، نشانه‌ای از آینده‌ای روشن‌تر برای جهانیان است. امام‌جمعه و استاندار همدان گفتند: حضور پُررنگ و وحدت‌آفرین مردم در راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان، پیام عزت، استقلال و استقامت را به گوش جهانیان می‌رساند و ثابت می‌کند که این دیار همواره مدافع آرمان‌های امام راحل (ره)، شهدا و رهبر فرزانه انقلاب، حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) بوده و خواهد بود.

این پیام می‌افزاید: حضور مردم در شرایط حساس امروز، دفاعی است از حقوق همه مستضعفان و محرومان جهان و به‌ویژه کودکان و دانش‌آموزان مظلوم غزه و لبنان که همچنان زیر سایه ستم و استکبار قرار دارند.

در ادامه این پیام آمده است: ۱۳ آبان امسال، فرصتی است تا بار دیگر فریاد عدالت‌خواهی و حمایت از مظلومان را با صدای رسا فریاد بزنیم

سپهرغرب، گروه سیاسی: نماینده ولی فقیه در استان و استاندار همدان با صدور پیامی مشترک به‌مناسبت ۱۳ آبان، گفته‌اند، بی‌شک این راهپیمایی پیام‌آور امید و حمایت از مردمان ستمدیده‌ای خواهد بود که چشم به ایستادگی ملت ایران دوخته‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حبیب‌الله شعبانی موثقی و حمید ملانوری شمسی در این پیام مشترک می‌افزایند: یوم‌الله ۱۳ آبان، یادآور مقاومت، ایستادگی و سربلندی ملت ایران در برابر نظام سلطه و استکبار جهانی است؛ این روز نمادی است از عزم ملتی که نه‌تنها به استقلال و آزادی خود وفا دارد، بلکه پرچم‌دار پیام‌آوران حق طلبی و عدالت‌خواهی برای تمامی ملت‌های مظلوم جهان شده است.

در ادامه این پیام آمده است: امروز که دست‌های آلوده به خون مستضعفان و ستمدیدگان جهان بیش از هر زمان دیگر آشکار شده است، ایران اسلامی همچون چراغی در تاریکی، مسیر رهایی از ظلم و ستم را برای جهانیان روشن کرده است.

این پیام می‌افزاید: با آشکار شدن چهره واقعی ستم‌پیشگان و دشمنان حقوق بشر ازجمله آمریکا



دفتر پذیرش آگهی

۰۸۱ - ۳۸۲۷۲۹۳۹

روزنامه صبح غرب کشور

@sepehrgharb

www.sepehrgharb.ir

sepehrgharb_live

شماره توزیع نیروی برق استان همدان

چهارم آبان ماه گرامی باد

روز فرهنگ عمومی

فرهنگ یک جامعه، اساس هویت آن جامعه است